Протокол № 208/3
об отказе от заключения договора купли-продажи права
на заключение договора аренды объекта муниципального нежилого фонда
Дата и время составления протокола:                                                                    г. Нижний Новгород

13 марта 2018 года  в 14 ч. 00 мин.                                                               ул.Б.Покровская, 15, 3 этаж,

                                                                                                                                         Конференцзал
Повестка дня:
1. О признании ИП Миробяна Артура Нверовича,  победителя аукциона № 208 (электр.№4314) от 15.02.2018 по лоту №2, уклонившимся от заключения договора №208/2 купли-продажи права на заключение договора аренды объекта МНФ (нежилого помещения П4 общей площадью 249,3 кв.метра, расположенного на 1-м этаже пятиэтажного жилого дома по адресу: г.Нижний Новгород, ул. Электровозная, д. 1, лит.А).

2. О направлении проекта договора купли-продажи права участнику аукциона, сделавшему предпоследнее предложение о цене – ИП Удаловой Марине Юрьевне (г. Нижний Новгород, ул. Лесной городок, д. 7, кв. 25).
Состав Комиссии:
1. Кашеваров С.Г. – заместитель председателя комитета по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода, председатель комиссии

2. Егоров С.А. – начальник управления муниципального нежилого фонда, заместитель председателя Комиссии
3. Щеголев В.С. - заместитель председателя комитета, заместитель председателя комиссии
4. Прикащикова Н.Б. - начальник финансово-экономического управления, главный бухгалтер
5. Ткачева О. Л. – начальник отдела учета доходов и контроля договорных обязательств финансово-экономического управления
6. Кузнецов А.В. – начальник юридического управления

7. Додонова Е.А. – начальник отдела правового обеспечения имущественных отношений юридического управления

8. Горбунова О.С.- заместитель начальника управления, начальник отдела распоряжения имуществом муниципального нежилого фонда

9. Калмыков К.В. – начальник отдела инспекции площадей управления муниципального нежилого фонда

10. Левашова Е.А. – консультант отдела подготовки распорядительных документов управления муниципального нежилого фонда секретарь Комиссии
На заседании присутствовали 10 членов комиссии.
По вопросу повестки дня выступил Егоров С.А.:
           12.03.2018 победитель открытого аукциона № 208 (электр.№4314) от 15.02.2018 по лоту № 2 ИП Миробян Артур Нверович отказался от заключения договора аренды нежилого помещения П4 общей площадью 249,3 кв.метра, расположенного на 1-м этаже пятиэтажного жилого дома по адресу: г.Нижний Новгород, ул. Электровозная, д. 1, лит.А. Причина отказа – отсутствие возможности оплаты по договору.

В соответствии с пп. 94, 97, 150 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 при уклонении победителя аукциона от заключения договора, организатор аукциона обязан заключить договор с участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене. Согласно протоколу  аукциона № 208/2 по продаже права на заключение договоров аренды объектов муниципального нежилого фонда по лоту №2 от 15.02.2018 предпоследнее предложение о цене в сумме 938 992,69 руб. (Девятьсот тридцать восемь тысяч девятьсот девяносто два рубля шестьдесят девять копеек) предложил участник  – ИП Удалова Марина Юрьевна.

Принятое решение:

1. В соответствии с пп. 94, 97, 150 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г.  № 67 – признать ИП Миробяна Артура Нверовича уклонившимся от заключения договора №208/2 купли-продажи права на заключение договора аренды объекта МНФ (нежилого помещения П4 общей площадью 249,3 кв.метра, расположенного по адресу: г.Нижний Новгород, ул. Электровозная, д. 1, лит.А).

2. Направить проект договора купли-продажи права на заключение договора указанного объекта МНФ участнику, сделавшему предпоследнее предложение о цене – ИП Удаловой Марине Юрьевне (г. Нижний Новгород, ул. Лесной городок, д. 7, кв. 25).